
 

   

〒271-0091 松戸市本町 11-5 5F  

TEL 047-364-7656 FAX 047-364-7657 

 

 

達人プラス touchのご利用に関してのご案内 

 

平素より弊社製品「達人プラス touch」に格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、弊社は達人プラスのオプション製品の「達人プラス touch」に関して 2025年 4月 18日(金)をもって

販売終了といたします。 

今後も達人プラス touchはご利用いただけますが、販売時に対応しております下記対象 OSまでの対応とさせ

ていただきますのでご了承ください。 

 

＜対応 OS＞ 

Android14（2024年 10月リリース） 

iOS、iPadOS 18.4（2025年 3月 31日リリース） 

 

今後リリースされる予定の次期バージョンにおきましては検証が出来ませんので達人プラス

touch を継続してご利用頂く場合は上記バージョン以上にアップデートしないようお気をつけ

ください。各ストアにおきましては今後バージョンが古くなりますとダウンロードできなくな

る可能性がございますことをご理解ください。 

 

また、達人プラスのバージョンは 6.92までが対応となります。 

達人プラス touchと併せてご利用いただく場合は 6.92までの適用でご利用いただきますようお

願い致します。 

現在におきましては 6.92以降でも達人プラス touchはご利用頂けますが、達人プラス touch内

の機能（プラーク、ポケット、口腔内情報、写真表示、問診）が変わる場合には 6.92 以降のバ

ージョンでは一部ご利用頂けないなどの可能性がございますことをご了承ください。どうぞご

承知おきくださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 

 

 

 

 


